



2024年12月13日

各 位

会 社 名 株式会社Macbee Planet
代表者名 代表取締役社長 千葉 知裕
(コード：7095 東証プライム)
問合せ先 執行役員 経営管理本部長 川上 昂士
(TEL. 03-3406-8858)

(訂正)「2025年4月期 第1四半期決算説明資料」の一部訂正に関するお知らせ

2024年9月12日に発表いたしました「2025年4月期 第1四半期決算説明資料」の記載内容に一部訂正すべき箇所がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 訂正の理由

「2025年4月期 第1四半期決算説明資料」の発表後に、追加計上を行うのれんの範囲に係る集計誤りが判明したため、訂正させていただくものであります。

2. 訂正の内容

別紙をご参照ください。訂正箇所は**赤字**で囲んでおります。

以 上

(別紙)

※訂正箇所は赤枠で囲んでおります。

(1) 「2025年4月期 第1四半期決算説明資料」P.4「2025年4月期第1四半期ハイライト」

【訂正前】

2025年4月期 第1四半期ハイライト



■医療業界の案件が業績をけん引し、過去最高売上高更新・2ケタ増収増益を継続

Q1ハイライト (決算)			
(単位: 百万円)	FY04/2024 Q1	FY04/2025 Q1	増減率
売上高	9,169	11,560	+26%
EBITDA	1,108	1,276	+15%
営業利益	999	1,146	+15%
営業利益率	10.9%	9.9%	-1.0pt

Q1ハイライト (事業)	
案件の大型化	サービスの開発
医療業界の案件が増収増益をけん引	記事型LP制作ツール「LP Pro」を提供開始

Q1ハイライト (組織)	
投資家層の拡大	PRの強化
1:4の株式分割	PRクラウドテックの完全子会社化
プライム市場への市場変更	PR戦略本部の設立

4

【訂正後】

2025年4月期 第1四半期ハイライト



■医療業界の案件が業績をけん引し、過去最高売上高更新・2ケタ増収増益を継続

Q1ハイライト (決算)			
(単位: 百万円)	FY04/2024 Q1	FY04/2025 Q1	増減率
売上高	9,169	11,560	+26%
EBITDA	1,108	1,311	+18%
営業利益	999	1,175	+18%
営業利益率	10.9%	10.2%	-0.7pt

Q1ハイライト (事業)	
案件の大型化	サービスの開発
医療業界の案件が増収増益をけん引	記事型LP制作ツール「LP Pro」を提供開始

Q1ハイライト (組織)	
投資家層の拡大	PRの強化
1:4の株式分割	PRクラウドテックの完全子会社化
プライム市場への市場変更	PR戦略本部の設立

4

【訂正前】

四半期業績推移



(単位:百万円)	2023年4月期				2024年4月期				2025年4月期
	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1
売上高	4,521	4,354	5,211	5,502	9,169	9,945	9,927	10,362	11,560
(YoY)	+8.9%	+34.2%	+53.3%	+51.6%	+102.8%	+128%	+90%	+88%	+26.1%
売上総利益	915	893	1,173	1,084	1,950	1,835	1,946	2,220	2,248
(YoY)	+59.2%	+34.5%	+79.9%	+43.1%	+113.0%	+105.4%	+65.8%	+104.9%	+15.3%
(売上総利益率)	20.3%	20.5%	22.5%	19.7%	21.3%	18.5%	19.6%	21.4%	19.4%
販管費	466	421	589	427	946	830	757	1,739	1,101
人件費	173	175	195	178	312	307	330	363	425
広告宣伝費	2	4	13	7	2	1	2	37	26
採用教育費	13	24	15	8	41	23	17	31	26
研究開発費	3	3	1	1	18	32	36	79	41
その他経費	273	213	263	228	575	469	370	1,226	581
営業利益	449	472	584	656	999	1,000	1,189	481	1,146
(YoY)	+34.8%	+54.9%	+130.8%	+90.0%	+122.3%	+111.9%	+103.6%	-26.7%	+14.8%
(営業利益率)	9.9%	10.8%	11.2%	11.9%	10.9%	10.1%	12.0%	4.6%	9.9%

18

【訂正後】

四半期業績推移



(単位:百万円)	2023年4月期				2024年4月期				2025年4月期
	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1
売上高	4,521	4,354	5,211	5,502	9,169	9,945	9,927	10,362	11,560
(YoY)	+8.9%	+34.2%	+53.3%	+51.6%	+102.8%	+128%	+90%	+88%	+26.1%
売上総利益	915	893	1,173	1,084	1,950	1,835	1,946	2,220	2,248
(YoY)	+59.2%	+34.5%	+79.9%	+43.1%	+113.0%	+105.4%	+65.8%	+104.9%	+15.3%
(売上総利益率)	20.3%	20.5%	22.5%	19.7%	21.3%	18.5%	19.6%	21.4%	19.4%
販管費	466	421	589	427	946	830	757	1,739	1,072
人件費	173	175	195	178	312	307	330	363	390
広告宣伝費	2	4	13	7	2	1	2	37	26
採用教育費	13	24	15	8	41	23	17	31	26
研究開発費	3	3	1	1	18	32	36	79	41
その他経費	273	213	263	228	575	469	370	1,226	588
営業利益	449	472	584	656	999	1,000	1,189	481	1,175
(YoY)	+34.8%	+54.9%	+130.8%	+90.0%	+122.3%	+111.9%	+103.6%	-26.7%	+17.6%
(営業利益率)	9.9%	10.8%	11.2%	11.9%	10.9%	10.1%	12.0%	4.6%	10.2%

18